

Fiskarna vid Herta hotas att berövas sitt levebröd.

Strandägarna vägra dem vidare
nyttja Herta hamn.

Herta fiskareförening hemställer hos regeringen — enligt vad Gotlänningen inhämtat — om tillstånd att genom expropriation få förvärva äganderätten till det innanför hamnen vid Herta fiskläge belägna markområdet om 1,7080 hektar.

Genom tid efter annan, delvis medelst statsmedel, åstadkomna anläggningar för fiskets underhållande och rationella bedrivande har — framhåller föreningen — Herta fiskläge nu utvecklats till ett bland de största i länet med hänsyn till den årliga fiskfångstens storlek. De viktigaste anläggningarna utgöras av nu till ett antal av fyra uppgående landena goda fiskhamnar kallade den norra och den södra hamnen. Delägarna i Herta fiskläge utgöras, förutom av öborna vid Kärna hemman, av omkring 52 å angränsande hemman boende personer, som ha sin huvudsakliga utkomst på fiske. Herta fiskläge är beläget på mark, tillhörig Kärna hemman i Burs socken. År 1867 träffade de utom Kärna hemman boende fiskarna en för 50 år gällande överenskommelse om nyttjanderätt till ett område om 30 kvadratrev, beläget innanför hamnanläggningen. Då denna överenskommelse numera upphört att gälla och alla försök att med ägarna till Kärna hemman få till stånd nytt avtal om rätt att fortfarande få vid fiskläget bedriva fiske strandat, stå samtliga utom Kärna hemman boende fiskare inför utsikten att berövas sitt levebröd. Någon plats vid kusten i fisklägets närhet, där en ny fiskehamn för rimliga kostnader skulle kunna anläggas, finnes nämligen icke.

Utsatta för ständiga trakasserier från Kärna åboars sida, tagande sig uttryck bl. a. i upprepade stämningar till domstol å enskilda fiskare för utverkande av deras vräkning från innehavda strandbodas, ha fiskarna sett sig nödsakade att organisera sig i en ekonomisk förening — Herta fiskareförening u. p. a. — för att såsom juridisk person kunna lagligen bevaka sina gemensamma ekonomiska intressen. Såsom en sista utväg till åstadkommande av drägliga existensförhållanden vid fiskläget har föreningen ansett sig bära hemställa om tillstånd att genom expropriation få förvärva nödig mark vid fiskläget. Föreningen har beslutat, att, efter det äganderätten övergått till föreningen, utan vederlag överlämna området till staten för att disponeras till fiskehamnanläggning och såsom sådan för all framtid allmänneligen nyttjas.